
+4 067 pers.

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

20 000

22 000

24 000

26 000

28 000

30 000

1965 1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010 2015 2020

De la Wallonie vers Bruxelles

De la Flandre vers
Bruxelles

De Bruxelles vers la Flandre
De Bruxelles vers la

Wallonie

Nombre de migrants

De la Wallonie vers la
Flandre

De la Flandre vers la Wallonie

Evolution des flux migratoires entre les régions

Sources : Demobel - Statbel Registre national ; Calculs : IWEPS

Fiche D004-MIGR.INT- dernières données régionales disponibles au 01/03/2026



Sources : Demobel - Statbel Registre national ; 
Calculs : IWEPS

Entre 2003 et 2015, 5 000 à 7 000 
personnes en plus sont venues chaque 

autres régions). Ce nombre s’est réduit 
depuis 2015 et après un léger rebond entre 

4 067 personnes en 2024. En Flandre, ces 

le solde qui reste à un niveau élevé avec 

jusqu’à dépasser les 21 000 personnes. Il 
tend à se réduire depuis 2021.

Solde des migrations internes dans les régions (1992-2024)
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